irca

SINCE 1919

DATENBLATT

Artikel-Nr. 01040180 SCAGLIETTA SUR.FOND.20
Stand: Zustimmungsdatum 09/01/2022
Beschreibung

Kleine, glanzende, unregelmaflig geformte Stlickchen, die in Farbe und Geschmack der Zartbitterschokolade ahneln und
zur Dekoration von Konditoreiprodukten verwendet werden kénnen.

Dekor mit fettarmem Kakao.

Benennung

Zutaten

Zucker, teilweise gehartetes Pflanzenfett (Palmkern, Kokos), fettarmes Kakaopulver (16%), Emulgator Lecithin (Soja),

Aromastoffe.

Kann Milch und Milchprodukte enthalten.

Fett gesamt (1) (22,1% = 1,5
Feuchtigkeit (K.F.)[1,2 % max.

StuckchengréfRe: Dicke 1 mm ca.
Breite 3-5 mm

ungefahre Werte flir die PartikelgroBe (Quadratmaschensiebe):

>mm50.4%
>mm4<mmb525%
>mm3<mm439%
>mm2<mm338.2%
>mml<mm219.4%
<mm105%

(1) Extraktion mit Soxhlet und Petrolether nach saurer Hydrolyse.

Chemisc-physikalische Eigenschaften

Gedruckt am 7/07/2024

SEITE1/4

Registered Office:

Via degli Orsini, 5-21013 Gallarate (VA)
Headquarter:

Viale Danimarca, 30 - Gallarate (VA)
Corporate Capital € 1.002.780,00 fully paid

IRCA S.p.A.
Tel. +39 0331 284111
info@irca.eu
www.irca.eu
Pec: irca@pec.it

Italian Business Register of Varese

and VAT number IT 09684290969

Company subject to Management and Coordination of IRCA
Group Luxembourg Midco 4 S.a.r.l.

A single shareholder company



irca

SINCE 1919

DATENBLATT

Artikel-Nr.
Stand:

01040180
Zustimmungsdatum

SCAGLIETTA SUR.FOND.20

09/01/2022

Mikro-biologische Eigenschaften

Gesamtkeimzahl (1)

5000 UFC/g max.

Hefen (2)

25 UFC/g max.

Schimmelpilze (2)

25 UFC/g max.

Coliforme Keime (3)

nicht vorhanden/g

Escherichia Coli (4)

nicht vorhanden/g

Salmonella (5)

nicht vorhanden/25 g

) 1SO 4833:91
ISO 7954:87
SO 4832:91
ISO 16649-2:01

(1
(2
(3
(4
(5) ISO 6579:93

—_ = = —

Lagerbedingungen

An einem trockenen und kihlen Ort (16-20 °C), in der Originalverpackung, behalt das Produkt seine organoleptischen
Eigenschaften fur mindestens 15 Monate.

Temperaturschwankungen sollten vermieden werden, da sie zur Bildung eines oberflachlichen Kakaobutterbelags fihren

kénnen, der durch das Austreten von Kakaobutter und Pflanzenfett entsteht.

Verpackung

Karton mit 4 Kunststoffbeuteln flr Lebensmittel mit einem Nettogewicht von je 5 kg, oder Karton mit 20 Beuteln mit einem
Nettogewicht von je 1 kg.

TRANSPORT:

Bei einer Temperatur von nicht mehr als 20 °C.
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Stand: Zustimmungsdatum 09/01/2022
Nahrwerte

DURCHSCHNITTLICHE NAHRWERTE PRO 100 g

(RECHNERISCH ERMITTELT)

1. Brennwert 484 kcal

2. Eiweil’ (Nr. 6.25) 3,39

3. Verstoffwechselbare Kohlenhydrate|65,7 g

davon Zucker 63,84

mehrwertige Alkohole 0g

Starke 1,89

4, Fett 22,14

davon gesattigte Fettsauren 19.8¢

einfach ungesattigt 2,19

mehrfach ungesattigt 0349

Cholesterin 0 mg

5. Ballaststoffe 499

6. Salz 0,01g

2028 kJ
Allergene

In der Tabelle sind die Allergene gemaR der Verordnung EU 1169/2011.(EU) Nr. 1169/2011 gelistet. In Ubereinstimmung mit der Verordnung kénnen
wir aufgrund von Kreuzkontaminationen keine quantitativen Grenzwerte flr Allergene in den Produkten angeben und somit auch nicht garantieren

(auBer fur Gluten, Schwefeldioxid und Sulfite).

Glutenhaltiges Getreide und dessen Erzeugnisse

Krustentiere und -erzeugnisse

Ei und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

>

Sojalecithin

Milch und -erzeugnisse (einschlieflich Laktose)

cC

Schalenfriichte und -erzeugnisse

Staudensellerie und -erzeugnisse

Senf und -erzeugnisse

Sesam und -erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konz. iber 10 mg/kg

Lupine und -erzeugnisse

Weichtiere und -erzeugnisse

X = vorhanden; (Zutat, die dies enthalt).

CC = Eine Kreuzreaktion kann nicht ausgeschlossen werden.
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Zertifizierungen

Preferential Origin for European Customs Code
Kosher Dairy
Halal

Alle Unternehmenszertifikate stehen auf der Irca-Website unter der Rubrik Zertifizierungen zum Download bereit.

Statements

GMO Statement
Based on information from our raw material suppliers, the product is not derived from genetically modified raw material
according to Regulation (EC) 1829/2003 - 1830/2003 concerning traceability and labelling of genetically modified organism.

HACCP Statement
This product is made in compliance with regulations in force in food sector and in compliance with the hygienic rules according
to Regulation (EC) 852/2004.

lonizing Radiation and Nanotechnologies Statement

The product was not treated with ionising radiation at any stage of production.

Furthermore, the raw materials used are authorised for the purpose and are not subject to nanotechnology (EU Reg
2022/C/229/01).

Stratement on Packaging Materials

The packaging materials used are in compliance with European Legislation (Regulation (EC) 1935/2004 - 1895/2005 -
2023/2006 - 10/2011) and with Italian Legislation (Decreto Ministeriale 21/03/1973 - DPR 777/82) and subsequest amendments
and additions.

Traceability Statement
Product traceability is made according to Regulation (EC) 178/2002.

Safety data sheet Statement
The product is not classified as hazardous according to Reg. 1272/2008 (CLP) and Reg. 1907/2006 (REACH); therefore no Safety
Data Sheet is required.

Contaminants Statements
The product is compliant to the Reg. 915/2023/CE and 396/2005/CE.

Disclaimers
Irca's products comply with EU regulations.
Irca S.p.A. suggests that you check the regulatory requirements in force in the country where the product will be marketed.

The information provided is based on our best knowledge; we recommend users to carry out the necessary tests to determine
whether the product is suitable for their particular purposes under their operating conditions.

The data sheet is not updated except as a result of formulation changes or regulatory changes; the validity status is confirmed
from the date of printing.

This document is generated electronically and consequently not signed.
All information is valid until revisions are issued.
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